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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ЛОКАЦИЈА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

МИТИНЗИ   ЗА  ПАРЛАМЕНТАРНИТЕ ИЗБОРИ-2011 ГОДИНА 

  
  

 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за утврдување локација за одржување митинзи за 

парламетарните избори- 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

 

 

 

Број  08- 1347/3                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 

04.05.2011 год. 

БРОЈ 4  ГОДИНА  46 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член  36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на  општина Охрид ( „Службен 

гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на  општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.04.2011 година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ЛОКАЦИЈА ЗА ОДРЖУВАЊЕ МИТИНЗИ  

ЗА ПАРЛАМЕНТАРНИТЕ ИЗБОРИ-2011 ГОДИНА 

 

 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува локација за одржување митинзи за парламетарните 

избори 2011 година. 

 

Член 2 
Митинзите сите политички партии ќе ги одржуваат на  „Градскиот полигон“ 

Охрид. 

 

Член 3 
Ова одлука влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на  општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07 – 1347/3                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                Претседател, 

О х р и д                                        Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТЕЊЕТО 

НА  ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ   НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.12.2010 ГОДИНА   

  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на   Извештајот за  работењето на  

Центарот за развој   на Југозападниот плански регион за периодот од 01.01. до 

31.12.2010 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Број  08- 1347/4                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  и член 18  став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден   28.04.2011 година, ја донесе следната: 

 

 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ    ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА 

ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА  ПЕРИОДОТ ОД  01.01-31.12. 2010 ГОДИНА 

 

 

Член  1 

Се усвојува  Извештајот за работењето на Центарот за развој на југозападниот 

плански регион за периодот од 01.01-31.12.2010  година. 

   

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07 -1347/4                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.            Претседател, 

О х р и д                                               Душко Јаковчески, с.р.   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   OДЛУКА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА   

НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗВЕДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2011 ГОДИНА    
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Oдлука  за усвојување  на Извештајот  за реализација   на 

Програмата  за изведба и реконструкција на локални патишта и улици  за периодот од 

01.01. до 31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/5                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗВЕДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ  ПАТИШТА И УЛИЦИ  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 -  31.03.2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за  изведба и 

реконструкција на локални патишта и улици за периодот од  01.01-31.03.2011  год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 1347/5                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА OДЛУКА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ   ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ ЗА ПЕРИОДОТ  01.01 ДО 31.03.2011 ГОДИНА      
  

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Oдлука  за усвојување на  Извештајот   за реализација на 

Програмата  за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води за 

периодот  01.01 до 31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/6                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА  НА  

СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  

01.01 - 31.03.2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на 

системи за одведување  и пречистување на отпадни води  за периодот од  01.01 -

31.03.2011 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 1347/6                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01 ДО 31.03.2011 ГОДИНА  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на  Извештајот  за реализација на 

Програмата  за изградба на сообраќајна сигнализација   за периодот од  01.01 до 

31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/7                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.04.2011 година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД   01.01.-31.03. 2011 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

  СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за  изградба на 

сообраќајна сигнализација за периодот од   01.01.-31.03. 2011 година 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-1347/7                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА     ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА ОДРЖУВАЊЕ  И ЗАШТИТА  НА   ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА , УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01. 

ДО 31.03.2011 ГОДИНА  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на     Извештајот  за реализација на 

Програмата  за одржување  и заштита  на локални патишта , улици и регулирање на 

режим на сообраќај за периодот  од  01.01. до 31.03.2011 година  , што ја донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/8                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 

РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 -  31.03.2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за одржување и заштита 

на локални патишта, улици   и регулирање режим на сообраќај за периодот од  01.01-

31.03.2011 год. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-1347/8                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2010год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ   ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА    

ПЕРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03. 2011 ГОДИНА  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување  на  Извештајот   за реализација на 

Програмата за уредување на градежно земјиште за    периодот од 01.01.до 31.03. 2011 

година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/9                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01-31.03.2011  ГОД. 
 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште  за периодот од 01.01- 31.03.2011 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-1347/9                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                 Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ    ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01.ДО 31.03.2011 ГОДИНА   
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување  на Извештајот за  реализација на 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување    за периодот од 01.01.до 

31.03.2011 година   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/10                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  9 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА  НА  

СИСТЕМИ ЗА   ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01 - 31.03.2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на 

системи за   водоснабдување за периодот од  01.01 -31.03.2011 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-1347/10                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                 Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА  ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ    ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03.2011 

ГОДИНА   

  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата  за јавно осветлување    за периодот од 01.01.до 31.03.2011 година  , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/11                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  10 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ЈАВНО  

ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД   01.01.-31.03. 2010 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

  СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за  јавно осветлување  

за периодот од   01.01- 31.03. 2011 година 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 1347/11                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03. 2011 ГОДИНА   
 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за  усвојување  Извештајот  за реализација на 

Програмата за изработка на урбанистички планови на општина Охрид  за  периодот од 

01.01.-31.03. 2011 година,  што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/12                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  11 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

  

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 

–  31.03.2011 ГОДИНА. 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на општина Охрид за периодот од 01.01 -31.03. 2011 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во                                  

„ Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-1347/12                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА  ЗА ПОТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ   НА ОПШТИНА ОХРИД   ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД  01.01.-31.03.2011 ГОДИНА   
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на извештајот за  реализација на 

Програмата  за потикнување на развојот на туризмот   на општина Охрид   за  периодот 

од  01.01.-31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/13                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  12 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011  година донесе : 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ  НА  РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ  НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01 - 31.03.2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поттикнување на 

развојот туризмот на  општина Охрид за   периодот од 01.01- 31.03.2011 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во                               

„ Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-1347/13                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                Претседател, 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески, с.р.      

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА     ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА  ЗА ПОДРШКА  НА ЛОКАЛНИОТ  ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА   ПЕРИОДОТ ОД  01.01.-31.03.2011  ГОДИНА 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на     Извештајот за реализација на  

Програмата  за подршка  на локалниот  економски развој на општина Охрид  за   

периодот од  01.01.-31.03.2011  година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/14                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  13 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011  година донесе : 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01 -31.03.2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поддршка на 

локалниот економски развој на  општина Охрид за   периодот од   01.01 - 31.03.2011 год. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во                               

„ Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-1347/14                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.     

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА БУЏЕТОТ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01. ДО 31.03.2011 ГОДИНА  
 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот  за остварување на 

буџетот за период од  01.01. до 31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/15                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  14 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден    28.04.2011 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

СЕ  УСВОЈУВА  Извештајот за  остварување на  буџетот    за периодот од 

01.01.-31.03. 2011 год. 

   

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-1347/15                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ   ОД РАБОТЕЊЕТО 

И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2011 ГОДИНА    
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот   од работењето и 

остварените резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.01. до 

31.03.2011 година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/16                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  15 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 година, ја 

донесе следната: 

 

 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА   

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2011 ГОД. 

 
 

 

Член  1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на                          

ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2011 год. 

 

   

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

  

Број  07-1347/16                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                      Претседател, 

О х р и д                        Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ОД РАБОТЕЊЕТО  

И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД   ЗА   ПЕРИОДОТ ОД  01.01.-

31.03.2011  ГОДИНА  

  

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид   за   периодот од  01.01.-31.03.2011  

година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/17                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден   28.04.2011  година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  НА  

ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР  - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2011  ГОДИНА 

  

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП Градски 

Пазар  - Охрид  за периодот од 01.01.-31.03.2011  година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-1347/17                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                 Претседател, 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ОД РАБОТЕЊЕТО  

И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ “ ОХРИД      ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01.-31.03.2011 ГОДИНА  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП „Погребни Услуги “ Охрид      за периодот од  01.01.-

31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/18                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден   28.04.2011  година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД  РАБОТЕЊЕТО   НА  ЈП  „ ПОГРЕБНИ УСЛУГИ “ - 

ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 - 31.03.2011  ГОДИНА 

  

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето   на   ЈП „ Погребни услуги“ - Охрид  за 

периодот од 01.01-31.03.2011  година. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 07-1347/18                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                  Претседател, 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ОД РАБОТЕЊЕТО  

И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ  ГРОБИШТА “ ОХРИД      ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01.-31.03.2011 ГОДИНА   
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП „Градски  гробишта “ Охрид      за периодот од 01.01.-

31.03.2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/19                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден   28.04.2011  година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 -31.03.2011  ГОДИНА 

  

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето  и остварените резултати на   ЈП „Градски 

гробишта“ - Охрид  за периодот од 01.01-31.03.2011  година. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-1347/19                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                 Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Охрид за  2011 година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/20                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на  член  36 став 1 точка 2 од Законот за  локална  самоуправа                   

( „Службен весник на Р.М“ бр. 5/2002) и член  51 став 1 точка  7 од Статутот  на  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Општината Охрид  ( Службен гласник на Општина Охрид бр. 8/07), Советот на 

Општината Охрид на  седницата одржана на ден   28.04.2011 година, донесе, 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  ВО БУЏЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2011 ГОДИНА 

 

  

Со оваа одлука се  врши измена на распоредот на средства во Буџетот на  

Општина Охрид  за 2011 година и тоа на следниот начин: 

 

 

Потпрограма 

Поставка 

Буџет Самофин Донации Дотации Кредити 

N 10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

424210 Одржување на згради 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 

             дератизација 

482930 Реконструкција на други објекти 

421240 Течни горива 

425760 Превозни услуги во образованието 

425990 Други договорни  услуги 

-1,200,000 

-100,000 

 

-2,086,000 

386,000 

1,000,000 

2,000,000 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

N 20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

482930 Реконструкција на  други  објекти 

425990 Други договорни услуги 

-700,000 

700,000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

  

 

Член 2 
  

              Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во    

„Службен гласник на општина Охрид“, и  станува составен дел на  Буџетот на општина 

Охрид за 2011 година. 

 

 

Бр. 07-1347/20                                                            СОВЕТОТ НА  ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 година                                                       Претседател, 

Охрид                                                                           Душко Јаковчески, с.р. 

 

  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА    ИЗМЕНУВАЊЕ  НА  ОДЛУКАТА  ЗА АВТО ТАКСИ 

ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ НА  ОПШТИНА  ОХРИД 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за  изменување  на  Одлуката  за авто такси превоз на 

патници на  општина  Охрид , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/21                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески , с.р.    

 

 

Врз основа на член 54 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Сл.весник на 

РМ“ бр.68/04 и 127/06), и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

28.04.2011 год., донесе 

 

 

      ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА 

 АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член  1 

 

 Со оваа одлука се врши измена  на  Одлуката за авто-такси превоз на патници во 

општина Охрид бр.07-561/22 од 31.03.2006 година („Сл.гласник на општина Охрид “ 

бр.03/06), и тоа: 

 

Во член 7  став 3 во  точка 1 бројот „30“ се заменува со бројот „50“, а бројот „25“ 

се заменува со бројот „30“. 

  

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 07-1347/21                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                         Претседател, 

О х р и д                Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ ПО ДОГОВОР  ЗА 

ЗАЕМ  ПО ПРОЕКТОТ  „ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ ВОДИ“  
  

 

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  21 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за  исполнување на услови по Договор  за заем  по 

Проектот  „Водоснабдување и одведување отпадни води“ , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/22                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа  („Службен  весник на 

РМ “ бр. 5/02) и член 18  од Статутот на Општина Охрид  („Сл.гласник на општина 

Охрид “ бр.8/07), во врска    со Законот  за задолжување на Република Македонија со 

заем   кај  Европска инвестициона банка  по  Договорот   за заем  по проектот 

„Водоснабдување и одведување отпадни води“  ( „Службен весник на РМ“  бр. 83/10),  

Советот на општина Охрид  на седницата одржана на ден   28.04.2011  година ја  донесе 

следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ ПО ДОГОВОР  ЗА ЗАЕМ  ПО ПРОЕКТОТ  

„ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ ВОДИ“. 

  

  

Член   1 

Општина Охрид  потврдува дека ги исполнува следните услови: 

 

- Општина Охрид има формирано ЈП „Нискоградба“ кое има склучено   соодветен 

Договор  со општината за определената намена  за одведување  на отпадни води, 

кое постои специјално за оваа намена. 

- ЈП „Нискоградба“  ги покрива услугите кои се донесуваат  на одведување  на 

отпадни води   и не е оптоварено со долгови кој би го довеле во прашање   

неговото функционирање. 

- ЈП „Нискоградба“ со утврдената тарифа овозможува покривање на трошоците  за 

тековното   и идно функционирање  и одржување на Проектот. 

- Проектите   со кои ќе аплицира  општината ќе бидат одобрени  со одлука од 

Советот   на општината за секој Проект посебно.  

- Сите досега финансирани проекти   за одведување на отпадни води   во 

општината Охрид   од  донации од  државата или меѓународни институции  се 

реализирани  и се во функција. 

- До колку општината не ги исполни условите од дадената   одлука  се обврзува да 

ги  врати   средствата во целост. 

 

Член   2 

 Оваа одлука  влегува во сила   со денот на донесувањето  а ќе  се објави во  

“Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-1347/22                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011  год.                                                                  Претседател, 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА    ДОНИРАЊЕ СРЕДСТВА   

НА БИГОРСКИ МАНАСТИР  „СВЕТИ ЈОВАН КРСТИТЕЛ“ 
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за донирање средства  на Бигорски Манастир  „Свети 

Јован Крстител“ , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/23                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа   „Службен весник на 

Република Македонија бр. 5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид   („Службен 

гласник на општина Охрид „ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на седницата 

одржана на ден 28.04.2011 година,  ја донесе следната: 

 

 

 ОДЛУКА 
ЗА ДОНИРАЊЕ  СРЕДСТВА НА БИГОРСКИ МАНАСТИР „СВЕТИ  ЈОВАН КРСТИТЕЛ“ 

 

 

Член  1 

 Се донираат средства на Бигорски Манастир „Свети Јован Крстител„ во висина 

од  1.000.000   денари на жиро сметка 500-000000-3835-65 депонент Стопанска Банка АД 

Битола. 

 

Член 2 
 Средствата кои се донираат  се наменети   за возобновување   на Библиотеката  во 

Бигорски  манастир. 

 

 

Член 3 
 Ова  одлука влегува во сила   осмиот ден   од денот на  објавување во „Службен  

гласник на општина Охрид “ а ќе се применува ов 15.08.2011 година. 

 

  

 

Број  07 –1347/23                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.      Претседател, 

О х р и д                                         Душко Јаковчески, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   ДОНИРАЊЕ  СРЕДСТВА 

 НА  ХРАМ „СВЕТИ ЃОРГИ“ ОХРИД  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за  донирање  средства на  Храм „Свети Ѓорги“ Охрид , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/24                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.   

 

   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа   „Службен весник на 

Република Македонија бр. 5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид   („Службен 

гласник на општина Охрид „ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на седницата 

одржана на ден 28.04.2011 година,  ја донесе следната: 

 

 

 ОДЛУКА 
ЗА ДОНИРАЊЕ  СРЕДСТВА НА  ХРАМ „СВЕТИ ЃОРЃИ“ ОХРИД  

 

 

Член  1 

 Се донираат средства на Храм „Свети Ѓорѓи“ Охрид во висина од  200.000 ,оо 

денари. 

 

Член 2 
 Средствата кои се донираат  се наменети   за   реновирање  на  црквата. 

 

 

Член 3 
 Ова  одлука влегува во сила   осмиот ден   од денот на  објавување во „Службен  

гласник на општина Охрид “, а ќе се применува од  15.08.2011 година. 

 

   

 

Број  07 –1347/ 24                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.      Претседател, 

О х р и д                                         Душко Јаковчески, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА ДОНИРАЊЕ СРЕДСТВА 

 ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДВОРНОТО МЕСТО - „ТЕКЕ“   ОХРИД      
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за донирање средства за реконструкција на  дворното 

место- „ТЕКЕ“  Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/25                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа   („Службен весник на 

Република Македонија бр. 5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид   („Службен 

гласник на општина Охрид „ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на седницата 

одржана на ден 28.04.2011 година,  ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНИРАЊЕ  СРЕДСТВА  ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДВОРНОТО МЕСТО- „ТЕКЕ“ ОХРИД 

 

 

 

Член  1 

 Се донираат средства за  реконструкција на дворното место –„ТЕКЕ“ Охрид во  

висина од 100.000,оо  денари. 

 

 

Член 2 
 Ова одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“, а ќе се применува   од 15.08.2011 година. 

 

 

Број  07 –1347/ 25                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.      Претседател, 

О х р и д                                         Душко Јаковчески, с.р.   

  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ПРОГРАМАТА   ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 

УРБАНА  ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД - 2011 ГОДИНА 
 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука  за  усвојување   на програмата   за изменување и 

дополнување на  годишната програма за поставување на урбана  опрема во општина 

Охрид - 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/26                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 година донесе: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И  ДОПОЛНУВАЊЕ  НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА  ЗА  ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА 

ОХРИД  - 2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се  усвојува Програмата за измени и  дополнување на Годишната програма за  

поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2011  год., бр.07- 454/24  од 

28.02.2011 год. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број 07-1347/26                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.   
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IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[NATA PROGRAMA 
I. ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA VO OP[TINA OHRID (NA JAVNI 

POVR[INI NA GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO 
GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID) 

 

Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid za 2011 
godina e donesena so odluka br. 07-454/24 od 28.02.2011 godina od strana na 
Sovetot na op{tina Ohrid. Objavena vo Slu`ben glasnik na Op{tina Ohrid br. 
2 od 02.03.2011 godina. 

Izmenuvawe i dopolnuvawe na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana 
oprema vo Op{tina Ohrid se vr{i i vo tekstualniot del i vo grafi~kite 
prilozi. Vo tekstualniot del se menuvaat, odnosno dopolnuvaat to~kite 1 i 4, 
podto~kite 4.1.2, 4.2.1, 4.2.3, 4.2.4 i 4.2.9, 4.2.11 i ~len 2 od OP[TITE USLOVI ZA 

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA. 

Vo to~ka 1. VOVED se dopolnuvaat novite zakoni koi vo me|uvreme vlegoa vo 
sila, a se povrzani so ovaa problematika i sega toj glasi:  
  
1.VOVED 
 
Izrabotka, donesuvawe i sproveduvawe na  planska dokumentacija za Godi{nata 
programa za postavuvawe na urbana oprema vo op{tina Ohrid e zakonska obvrska na 
Lokalnata samouprava. Planskata dokumentacija e izrabotena po barawe i za  
potrebite na ELS Ohrid.  
 Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e izrabotena vo soglasnost so 
Zakonot za gradewe ( Slu`ben vesnik na RM br.130/2009 i 124/10) i Zakonot za 
izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ( Slu`ben vesnik na RM br.18/11),  
poto~no ~len 80 i ~len 81, odnosno ~len 2, stav 4 od Op{tite odredbi.  
Postavuvaweto na urbanata oprema se planira da se postavi na  javni povr{ini na 
grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, sopstvenost na Republika Makedonija, so 
izgradena infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija 
vo gradskoto podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina 
Ohrid.  
Programata za postavuvawe na urbanata oprema ja utvrduva Sovetot na Op{tina 
Ohrid. 
Izrabotenata planska dokumentacija ponataka treba da pretstavuva osnova za izrabotka na 
tehni~ka dokumentacija so koja istata }e se sproveduva..  

 
Vo to~ka 4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVENATA URBANA OPREMA se 
dopolnuvaat isto taka novite zakoni koi vo me|uvreme vlegoa vo sila, a se povrzani 
so ovaa problematika i toj glasi .  
  
 4.OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVENATA URBANA OPREMA 
 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e najposeteno od 
turistite, kako i nadvor od gradot za postavuvawe na Urbana oprema, prema ~len 2, 
to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za gradewe ( Slu`ben vesnik na RM 
br.130/2009 i 124/10) i Zakonot za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe 
( Slu`ben vesnik na RM br.18/11). Urbana oprema definirana so ovoj ~len e oprema 
koja se postavuva na grade`no izgradeno zemji{te, odnosno vo smisla na ovoj zakon, 
toa se:    proda`ba na bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, 
telefonski govornici, avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo 
funkcija na diplomatsko konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata 
uprava i na rezidencijalni objekti, javni sanitarni jazli, terasi so i bez 
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nastre{nici, platformi za razni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, 
pokrieni i nepokrieni {ankovi, samostoe~ki reklamni panoa, detski igrali{ta, 
fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.  
 
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid,  kako turisti~ki centar se 
predviduvaat, odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana oprema, koja 
vo izminatite godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, bidejki e sogledano 
deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na `itelite i posetitelite. Toa se 
povr{inite nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo zatvoren prostor, zabava vo 
ovoren - zatvoren prostor ( za razni sportski aktivnosti, natkrivawe na postojni i 
novi ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i prostori za mo`no koristewe i vo 
zimski period) so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot),   
postavuvawe na turisti~ki info centri  i touch screen uredi (so cel na posetitelite 
na grad Ohrid da im se obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna 
turisti~ka ponuda), tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki dejnosti (sliki), 
postavuvawe na reklamni panoa i sl,. 

 
Dopolnitelna urbana oprema se predlaga za postavuvawe na tipska oprema za 
proda`ba, odnosno prezentacija, koja bi se donela so odluka na nekoja sledna 
Sednica na Sovetot na Op{tina Ohrid, po barawe, kako i za potrebite na 
Javnoto komunalno pretprijatie ili Lokalnata samouprava od Ohrid. 

 

Vo to~kata 4.1.2. Pokrieni i nepokrieni {ankovi se dodava nov ~len koj 
glasi: 
 

 Povr{ini za pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po 
barawe na investitori vo Centralnoto gradsko podra~je i kejot. 

 Pokrien {ank se predviduva na levata strana na pe{a~kata ulica koja 
odi  kon Gorica od parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 
15 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14) . 

 
Vo to~ka 4.2.1. Umetni~ki dejnosti se dodava nov stav i sega toj glasi:  
  

4.2.1. Umetni~ki dejnosti 
 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i "Letnica" po  pe{a~kata 
ulica Sveti Kliment Ohridski planirana e za izrabotka i proda`ba na 
umetni~ki sliki i izrabotka na portreti,  

 Druga lokacija za nivno postavuvawe e desnata strana na ulica Kej 
Mar{al Tito (otsprotiva na vlezot na Domot na kulturata 
"GligorPrli~ev"). 

 
Vo to~ka 4.2.3. Suveniri po prviot stav se dodavaat novi stavovi i sega 
taa glasi: 
 

4.2.3. Suveniri 
 

 Povr{ina po poplo~enata pateka pome|u vlezot vo "Samoilovata 
tvrdina" i kompleksot "Plao{nik" e planirana za izrabotka i 
proda`ba na suveniri, grafi~ki prilog br.2 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 1) ,  
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 Na desnata strana na ulica Kej Mar{al Tito (otsprotiva na vlezot na 
Domot na kulturata "Gligor Prli~ev") grafi~ki prilog br. 7- [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6). 

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata 
za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 14) . 

 
Vo to~ka 4.2.4. Knigi po prviot stav se dodava nov stav i sega toj glasi: 
 

4.2.4. Knigi 
 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i "Letnica" po  trotoarot 
na ulica Makedonski prosvetiteli planirana e za postavuvawe na 
tipska oprema za proda`ban a knigi.  

 Druga lokacija za nivno postavuvawe e desnata strana na ulica Kej 
Mar{al Tito (otsprotiva na vlezot na Domot na kulturata "Gligor 
Prli~ev"). 

 
Podto~kata 4.2.9 od ~len 4 OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVENATA 
URBANA OPREMA  se menuva i glasi: 

 

4.2.9. Turisti~ki info centri 
 

 So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto 
opkru`uvawe da im se obezbedi polesen pristap do informacii za 
celokupna turisti~ka ponuda predvideni se lokacii  za turisti~ki info 
centri na pove}e punktovi na teritorijata na Ohrid i po{irokoto 
opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i regionalnite 
patni pravci.  

Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 

1.Povr{ina me|u Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot 

kompleks "Letnica", odnosno slobodniot deniveliran prostor izme|u pe{a~kata 
ulica Sveti Kliment Ohridski i ulica Makedonski Prosvetiteli - dadeno vo 
grafi~kiot prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  
(Del 3). 

 

2. Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana na 
Bulevar "Turisti~ka" posle klu~kata na zemji{te sopstvenost na  RM (Kompleks 
plavo beli zgradi), grafi~ki prilog br. 16 - [ema na povr{ini za postavuvawe 
urbana oprema (Del 15). . 

  

3. Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata Op{tinska zgrada na 
zemji{te sopstvenost na RM. 

  

4. Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R Albanija) vo 
selo Pe{tani kaj stanbeno - delovniot kompleks na "CIP" 

   

mailto:OBRAZLO@ENIE
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   Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za 
koristewe na prostorot, ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod na 
elektri~na energija, sanitaren ~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi definira ELS 
- Ohrid.  

Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat soodvetni  
znaci (info elementi) i patokazi so cel tie  da bidat obele`ani. 

 

4.2.11. Proda`ba na sladoled - fri`ideri 
 

 Vdol` kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, grupirani po dva na 
pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata 
za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 14) . 

 
Vo ~len 2 od OP[TITE USLOVI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA 
OPREMA po prviot stav se dodava nov stav I sega glasi: 
 

^len 2 

Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno da se 
vnimava da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot i bezbednosta vo 
soobra}ajot ( da ne se postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri dvi`ewe 
na pe{acite - dopolnitelni masi, korita za cve}a, reklamni panoa i sli~no). 
 
Da se po~ituva  ~len 80 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe  (Slu`ben vesnik na RM 142/10) - "Postojanata i 
vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini ne smee da pretstavuva 
arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra}ajot na pe{acite, 
a osobeno na invalidiziranite lica so koli~ki. 
                                                                          

PLANERI: 
                                                                                                                                        
    Sowa Fildi{eva, dia 
                                                                                          Jovan Milo{eski, dia  

          Anita Pej~inoska, dia 
                                                                           

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ИНИЦИЈАТИВА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  СТАТУТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД      
  

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Иницијативата за дополнување на  Статутот на Општина 

Охрид   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

28.04.2011 год. 
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Број  08- 1347/27                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 18 од  Статутот на општина  Охрид, Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на  28.04.2011 година, донесе, 

 

 

  И Н И Ц И Ј А Т И В А  
 ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

 

 Се прифаќа Иницијативата  за изменување и дополнување на Статутот на општина 

Охрид. 

 

Се задолжува градоначалникот да изготви предлог на статутарна одлука  за дополнување 

на Статутот. 

 

 Оваа  Иницијатива влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на  општина Охрид “ 

 

 

Број 07-1347/ 27                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                    Претседател,  

Охрид                                                                                   Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР НА 

ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД   
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за  разрешување член од Управниот  одбор на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/28                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 

РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  

бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, ( „Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 

година, ја донесе следната 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ „ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД 

 

 

 

Член 1 

 Се разрешува од член на Управниот Одбор   на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид 

 

                                  - ЃОКО БЛАЖЕСКИ 

 

  

    Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се  објави    во 

“Службен гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-1347/28                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                  Претседател, 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН  ВО УПРАВНИОТ  ОДБОР НА  

ЈП  „НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД    
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлука за именување на член  во Управниот  одбор на  ЈП  

“Нискоградба Охрид “ Охрид , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.04.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 1347/29                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 

РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  

бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, ( „Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.04.2011 

година, ја донесе следната : 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН  ВО  УПРАВНИОТ   ОДБОР НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

ХИДРОТЕХНИЧКИ ОБЈЕКТИ „ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД 

 

 

 

Член 1 

 Се именува  член во Управниот одбор   на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид 

 

-  ЗОРАН  РИСТЕСКИ  

 

  

    Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се  објави    во 

“Службен гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-1347/29                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                 Претседател, 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески , с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА   ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА  СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 

ОПШТИНА ОХРИД И  ГРАД ТРОГИР  
  

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за воспоставување на  соработка помеѓу општина 

Охрид и  град Трогир , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  28.04.2011 год. 

 

 

Број  08- 1347/30                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 



04.05.2011 година                     „Службен гласник“ бр.  4                       страна  33 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на  член  18 од Статутот  на  Општината Охрид   ( „Службен гласник 

на Општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на Општината Охрид на  седницата одржана на 

ден 28.04.2011 година, донесе : 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ   

ОПШТИНА ОХРИД И  ГРАД ТРОГИР 

 

 

Член 1 

 Се  утврдува дека помеѓу  општина Охрид и град  Трогир  ( Р.Хрватска) се 

започнати и остварени контакти  помеѓу нивни преставници и е  изразена заедничка 

желба за воспоставување на пријателски односи и  постојана соработка 

 

 

Член 2 

 На општина Охрид и градот  Трогир во обостран интерес е да  воспостават  

пријателски односи и соработка, особено на планот на Р.Македонија за влез во ЕУ, 

програмите  наменети за учесниците и младината, културата, спортот, образованието,  

потикнување на  средби на  граѓаните и здруженијата на граѓани , локалната самоуправа,   

урбанистички развој и  грижата  за градот, здравството, стопанството, туризмот,  

земјоделството како и  подршка на  сите  други видови  економска  соработка. 

 

 

Член 3 

 Врз основа на оваа  Одлука за соработка помеѓу  општина Охрид и град Трогир                   

( Р.Хрватска ) се   овластува  Градоначалникот  на општина Охрид  да ја  потпише 

спогодбата . 

 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со  денот на донесувањето,  а ќе  се  објави во „Службен  

гласник на  општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07 –1347/30                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.04.2011 год.          Претседател, 

О х р и д                                             Душко Јаковчески, с.р.   
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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

 

 
Реден 

број 

Име на одлука страна 

 

1. 

  

Одлука за утврдување локација за одржување митинзи за 

парламентарните избори-2011 година 

 

2 

 

2. 

 

 

 

 

Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на Центарот 

за развој на Југозападниот плански регион за периодот од 01.01. 

до 31.12.2010 година. 

 

3 

3. Oдлука  за усвојување  на Извештајот  за реализација   на 

Програмата  за изведба и реконструкција на локални патишта и 

улици  за периодот од 01.01. до 31.03.2011 година 

 

4 

4.  Oдлука  за усвојување на  Извештајот   за реализација на 

Програмата  за изградба на системи за одведување и 

прочистување на отпадни води за периодот  01.01 до 31.03.2011 

година 

 

5 

5.  Oдлука  за усвојување на  Извештајот  за реализација на 

Програмата  за изградба на сообраќајна сигнализација   за 

периодот од  01.01 до 31.03.2011 година 

 

6 

6.  Одлука за усвојување на     Извештајот  за реализација на 

Програмата  за одржување  и заштита  на локални патишта , 

улици и регулирање на режим на сообраќај за периодот  од  

01.01. до 31.03.2011 година 

 

7 

7.  Одлука за усвојување  на  Извештајот   за реализација на 

Програмата за уредување на градежно земјиште за    периодот 

од 01.01.до 31.03. 2011 година 

 

8 

8.  Одлука за усвојување  на Извештајот за  реализација на 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување    за 

периодот од 01.01.до 31.03.2011 година 

 

9 

9.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата  за јавно осветлување    за периодот од 01.01.до 

31.03.2011 година 

 

10 

10.  Одлука за усвојување  Извештајот  за реализација на 

Програмата за изработка на урбанистички планови на општина 

Охрид  за  периодот од 01.01.-31.03. 2011 година 

 

11 

11.  Одлука за усвојување на извештајот за  реализација на 

Програмата  за потикнување на развојот на туризмот   на 

општина Охрид   за  периодот од  01.01.-31.03.2011 година 

12 
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12.  Одлука за усвојување на     Извештајот за реализација на  

Програмата  за подршка  на локалниот  економски развој на 

општина Охрид  за   периодот од  01.01.-31.03.2011  година 

 

13 

13.  Oдлука  за усвојување на Извештајот  за остварување на 

буџетот за период од  01.01. до 31.03.2011 година 

 

14 

14.  Одлука за усвојување на Извештајот   од работењето и 

остварените резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2011 година 

 

15 

15.  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид   за   

периодот од  01.01.-31.03.2011  година 

 

16 

16.  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП „Погребни Услуги “ Охрид      за 

периодот од  01.01.-31.03.2011 година 

 

17 

17.  Одлука за усвојување на Извештајот  од работењето  и 

остварените резултати на ЈП „Градски  гробишта “ Охрид      за 

периодот од 01.01.-31.03.2011 година 

 

18 

18.  Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Охрид за  2011 година 

 

18 

19.  Одлука   за изменување  на  Одлуката  за авто такси превоз на 

патници на  општина  Охрид 

 

20 

20.  Одлука   за исполнување на услови по Договор  за заем  по 

Проектот  „Водоснабдување и одведување отпадни води“ 

 

21 

21.  Одлука за  донирање средства  на Бигорски Манастир  „Свети 

Јован Крстител“ 

 

22 

22.  Одлука за донирање  средства на  Храм „Свети Ѓорги“ Охрид 

 
23 

23.   Одлука за донирање средства за реконструкција на дворното 

место-„ТЕКЕ“ Охрид 

 

24 

24.  Одлука за  усвојување   на програмата   за изменување и 

дополнување на  годишната програма за поставување на урбана  

опрема во општина Охрид - 2011 година 

 

25 

25.  Иницијатива за изменување дополнување на  Статутот на 

Општина Охрид 

 

30 
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26.  Одлука  за разрешување член од Управниот  одбор на ЈП 
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27.   Одлука за  именување на член  во Управниот  одбор на  ЈП  

“Нискоградба Охрид “ Охрид 
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28.  Одлука за  воспоставување на  соработка помеѓу општина 

Охрид и  град Трогир 
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